
 

 

大原薬品工業株式会社 

医療関係者 各位 

2025年 9月 30日 

 

「ユニツキシン®点滴静注 17.5mg/5mL」 

限定出荷に関するお詫びとお知らせ 
 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社製品「ユニツキシン®点滴静注 17.5mg/5mL」において、海外製造元で製造したロットにお

いて品質規格の逸脱リスクが生じるとの報告があり、当該ロットについては本邦への輸入ができ

ない状況となりました。詳細な原因究明を含め、対応策を現在検討中です。そのため、現時点に

おいて次回輸入時期の見通しを立てることができないことから、誠に恐縮ではございますが、9月

30日から限定出荷を実施させていただきたく存じます。なお、現在国内で流通している本製品は

品質に問題がないことを確認しております。 

弊社で確保している本製品数量が限定されていることから、投与中の患者様を優先させていた

だき、新たに治療を考えておられる患者様へは投与をお控えいただくことをご考慮いただけます

と幸いです。なお、現時点において、出荷量の（大きな）減少はありません。 

通常出荷の再開時期については、詳細確定次第、速やかにご案内をさせていただきます。また、

一日も早い通常出荷再開を目指し、関係各所と協議を進めて参ります。 

この度は、医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び

申し上げます。何卒事情をご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

1． 対象製品 

統一商品コード 製品名 包装 

407374001 ユニツキシン®点滴静注 17.5mg/5mL 1 バイアル（5mL） 

 

2． 出荷状況・対応状況 

出荷量 ：A「出荷量通常」 

対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」 

「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について」（令和 7年 5月 13日付通知）に基づき記

載しております。 

 

3． お問い合わせ先 

大原薬品工業株式会社 お客様相談室 

フリーダイヤル：0120-419-363 

9：00～18：00 月～金曜日（祝祭日を除く） 

以上 


